
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o                              

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 232/2023 

 
 OGGETTO:   Lavori di realizzazione e manutenzione elettrica Nov23 in vari edifici e luoghi del territorio 

comunale di  Lendinara: Impegno e affidamento. 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO delegato 

Boschetti Emanuele 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 

Impegno di spesa n. ____ di €     780,80 sul Cap.      79 del bilancio 2023 

Impegno di spesa n. ____ di €  8.479,00 sul Cap.  1609 art. 2 del bilancio 2023 

Impegno di spesa n. ____ di €  1.037,00 sul Cap.  2500 art. 2 del bilancio 2023 

 

CIG N. Z683D2227E 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 
Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 1587 del 13-11-2023 
 

 

  



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.232 del 13-11-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 
 

Premesso che: 

1. Sono state raccolte, nell’arco alcuni mesi, delle seganlazioni inerenti a “Manutenzioni Elettriche 
Novembre 2023” da effettuare in alcuni edifici e nel territorio comunale; 
 

Preso atto delle segnalazioni e delle richieste, si è proceduo con un sopralluogo da parte del 

resonsabile tecnico-operativo delle manutenzioni, con suporto di una ditta specializzata nel settore, con la 

quale sono state definite le problematiche e le possibili soluzioni: 

 

Rilevato che gli interventi riguarderanno nello specifico: 

1. Segnalazione del custode cimiteriale, a seguito di evento elettrico del 15-09-2023, danneggiamento 

apparecchiature elettriche all’interno dell’area del cimitero di Molinella – Lendinara; 

2. Segnalazione di sinistro stradale come da comunicazione n. 41/11-1/2023 della Legione Carabinieri 

“Veneto” Comando stazione di Ceregnano, (prot. com.  18493 del 11-08-2023), dove in sintesi si 

comunica: ...in data 28/07/2023 alle ore 21:00… , in via San Lazzaro Sp49 al km 11… un’autovettura 
urtava contro il palo dell’illuminazione pubblica posto lungo la carreggiata… danneggiandolo 
vistosamente…; 

A seguito delle citate segnalazioni sono state avviate le pratiche da parte dell’Ufficio Patrimonio e 
Contratti, con la presentazione della denuncia del sinistro presso l’agenzia assicurativa: 
 

3. Segnalazione di malfunzionamento di alcuni punti luce si in via Papa Giovanni XXIII e successiva 

verifica sul campo, da parte della ditta incaricata della gestione dell’illuminazione pubblica, è emerso un 
problema di dispesione elettrica sui cavi di alimentazione, passanti in cavidotti dedicati nel sottosuolo; 

La verifica dei cavidotti ha evidenziato l’impossibilità di passare i nuovi cavi sui passaggi esistenti; 
Le linee elettriche di alimentazione devono essere ripristinate, in quanto facenti parte dell’insieme del 
servizio di illuminazione Pubblica; 

 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 20.03.2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023 ed il bilancio pluriennale 2023-2025; 

 

Visto l’art. 50, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 36/2023, in merito alla modalità degli affidamenti di 
importo inferiore a 150.000 €, mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 
economici; 

 

Visto l’art. 3 del vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in 
economia, che individua le varie casistiche di applicazione, e ritenuto di procedere secondo l’art. 14, 
mediante trattativa diretta con ditta esterna; 

 

Ritenuto di non dare seguito al principio di rotazione degli affidatari del servizio in oggetto, al fine di 

garantire, l’omogeneità delle lavorazioni, proseguendo il rapporto con la ditta precedentemente incaricata, in 
quanto si è dimostrata affidabile, puntuale e con prezzi ritenuti congrui, nello svolgere i servizi affidati.  

 

Rilevato che con la riconferma dell’affidamento si evita, l’allungamento dei tempi burocratico - 

amministrativi e l’aggravio dei costi, che sono in contrasto con i principi, dell’azione amministrativa, inerenti 
al principio di risultato e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed economicità secondo quanto indicato 

dall’art. 1 D.lgs. n. 36/2023; 
 

Considerato inoltre che: 

- si ritiene opportuno avvalersi, di quanto concesso dalla vigente normativa e di ricorrere all’affidamento 
diretto garantendo l’economicità e la snellezza delle procedure per l’affidamento dei lavori; 

- è stata ravvisata l’opportunità di effettuare una “Trattativa Diretta” attraverso il portale di negoziazione 
MEPA Consip, finalizzata al successivo affidamento diretto, invitando la ditta ESSEIMPIANTI S.r.l. 

con sede in via S. Maria Nuova n° 61/A – 45026 Lendinara (RO), P.iva 01255170290, avente le 

caratteristiche tecniche per il lavoro richiesto, in quanto già negli anni precedenti, è stata incaricata del 

servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione; 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.232 del 13-11-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

La “Trattativa Diretta” è stata attivata in data 07-11-2023 mediante l’ausilio della piattaforma MEPA 
con codice identificativo TD 3831304 con scadenza il 10-11-2023 alle ore 12:01; 

- Codice  45316110-9 Installazione di impianti di illuminazione stradale 

- Codice OG 10 Imp.trasformazione alta/media tensione, distrib.ne energia elettrica, imp. pubblica illuminazione. 

- Importo a base d’asta di € 8.600,00; 
 

Entro la scadenza del termine la ditta contraente ha formulato, su piattaforma MEPA, l’offerta 
conomica: _ Offerta OE_NG3831304_L0_NP974307 prot. comunale n° 25831 del 11-11-2023 per: 

- Manutenzione impianti elettrici Nov23; 

Trattativa diretta MEPA - ditta ESSEIMPIANTI 

TD 3831304 

Base offerta   € 8.600,00 

Ribasso  € 160,00 

Offerta  € 8.440,00 

Costi della sicurezza  € 0,00 

totale costi  € 8.440,00 

Iva 22% € 1.856,80 

Totale preventivo  € 10.296,80 

 

Acquisita la documentazione richiesta, allegata alla Trattativa diretta: (Prot.com 25831 del 11-11-

2023) 

- 00_Caratteristiche della Trattativa Diretta; 

- 01_Lista delle lavorazioni e forniture Nov23. 

 

Ritenuto quindi, sulla base di quanto sopra riportato, di procedere all’affidamento del servizio in 
oggetto di cui trattasi, per un importo complessivo di € 10.296.00 IVA compresa; 

 

Acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizio e Forniture, il codice 

identificativo della gara, CIG: Z683D2227E; 

 

Ritenuto di procedere con la realizzazione dei lavori elencati e di approvare la spesa di per € 10.296,80 
trovando finanziamento, con nuovi impegni così suddivisi:  

- Per €     780,80 sul Cap.      79 del bilancio 2023 

- Per €  8.479,00 sul Cap.  1609 art. 2 del bilancio 2023 

- Per €  1.037,00 sul Cap.  2500 art. 2 del bilancio 2023 

 

Ritenuto ai sensi dell'art. 18 c. 1 del D.Lgs 36/2023 e suoi allegati a seguito della presente determina, 

di stipulare il contratto attraverso piattaforma MEPA, mediante firma digitale dello scrivente Punto 

Ordinante della “_Stipula_NG3831304_”, Generata dal sistema ed invio del medesima al contraente 

(operatore economico individuato); 

 

Dato atto che il valore del contratto in oggetto non supera l’importo di € 40.000, per cui ai sensi 
dell’art. 52 del D.Lgs 36/2023 si è provveduto a: 

• ad acquisire dichiarazione sostitutiva ex 46 e 47 del d.P.R. nr. 445/2000, in ordine all’insussistenza dei 
motivi d’esclusione dalla partecipazione a gare d’appalto e concessione previsti dagli articoli 94 al 100 del 

d.lgs. 36/2023; prot. com. 17639 del 01-08-2023; 

• ad accertare, tramite il casellario ANAC, l’insussistenza di cause ostative alla stipula del contratto in 
argomento con la succitata ditta del 07-11-2023: 

• ad accertare la regolarità contributiva della Ditta tramite dichiarazione INPS/INAIL (DURC) con 

Numero Protocollo INPS_38077460-150224; 

 

Dato atto che la fornitura/l’esecuzione di lavori in oggetto sarà comunicata alla Ditta suddetta, 
specificando che l’Amministrazione comunale procederà ad eseguire dei controlli a campione sulle 

dichiarazioni sostitutive rese dalle Ditte aggiudicatarie e che nel caso di successivo accertamento del difetto 

del possesso dei requisiti prescritti, l’amministrazione comunale provvederà alla risoluzione del contratto e al 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.232 del 13-11-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 4 

pagamento del corrispettivo pattuito limitato alle prestazioni già eseguite e all’utilità ricevuta, nonché 
all’applicazione di una penale in misura pari al 10% del valore del contratto. 

 

Rilevato che la predetta ditta, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche; 
 

Considerato che l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 

alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Rovigo della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Visti: 

− le deleghe del Segretario Comunale (prot.com. 15463-040723, 23631-181023, 25409-071123), dove si 

autorizza l’Arch. Boschetti alla firma della transazione della pratica in oggetto, considerando la 
situazione del conflitto di interesse segnalato dal Geom. Bragioto; 

− il D. Lgs. 18/08/2000 n.° 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
− il decreto del Sindaco n.° 7733 del 31.03.2023 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del 4° 

Settore Tecnico; 

− il decreto del Sindaco n.° 7738 del 31.03.2023 di nomina a Responsabile del 1° Servizio del 4° Settore 

Tecnico; 

− l’art. 36 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto CC 88 del 23/12/2002; 
− il d.lgs. 50/2016, nonché il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 
 
1. di approvare la spesa di € 10.296,80 IVA compresa, in riferimento ai “Lavori di realizzazione e 

manutenzione elettrica Nov23 in vari edifici e luoghi del territorio comunale di  Lendinara”, come 

da documento offerta “OE_NG3831304_L0_NP974307 prot. comunale n° 25831 del 11-11-2023; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 10.296,80  con nuovi impegni così suddivisi: 
− Per €     780,80 sul Cap.      79 del bilancio 2023 

− Per €  8.479,00 sul Cap.  1609 art. 2 del bilancio 2023 

− Per €  1.037,00 sul Cap.  2500 art. 2 del bilancio 2023; 

 

3. di affidare, gli interventi, alla ditta ESSEIMPIANTI S.r.l. con sede in via S. Maria Nuova n° 61/A – 

45026 Lendinara (RO), P.iva 01255170290. 

 

4. di approvare a seguito della presente determina, la stipula del contratto attraverso piattaforma 

MEPA, mediante firma digitale dello scrivente Punto Ordinante della, “Stipula_NG3831304” 

generata dal sistema con invio della medesima al contraente; 

 

5. di dare atto che l’esercizio in cui l’obbligo viene a scadenza è l’anno 2023. 
 

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dall’art. 151, comma 4, TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 
n° 267. 

 
Allegato:  

00_Caratteristiche della Trattativa Diretta; 

01_Lista delle lavorazioni e forniture Nov23 
 

OE_NG3831304_L0_NP974307 prot. comunale n° 25831 del 11-11-2023; 

“Stipula_NG3831304; 
 
 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.232 del 13-11-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 5 

 



 

CITTÀ  DI LENDINARA - Area Tecnica – 4° Settore / 2° Servizio    1 

 
 

 

 

 

C I T TÀ  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

Area Tecnica - 4° Settore / 2° Servizio  
SERVIZIO LL.PP., ESPROPRI, MANUTENZIONI 
Via Santa Maria Nuova, 40  - c.a.p. 45026 
C.F. 82000490290  -  P. I. 00198440299 
Tel. 0425.605.613 - Fax 0425.641.253 - Email: angelo.bragioto@comune.lendinara.ro.it 

 

 
Intervento: Lavori di Realizzazoine e Manutenzione elettrica Nov23 in vari Edifici e Luoghi 

del Territorio Comunale di Lendinara. 
CIG Z683D2227E 

 
CARATTERISTICHE DELLA TRATTATIVA DIRETTA  

Mercato Elettronico della P.A. – Affidamento Diretto ( D.Lgs. n. 36/2023 e suoi Allegati ) 
 
ART. 1 - OGGETTO DELL’APPALTO 

L’oggetto dell’appalto consiste nell’esecuzione di lavori elettrici da realizzare ne territorio 

comunale. 

 

ART. 2 – DESCRIZIONE SOMMARIA DELLE OPERE 

Le opere, che formano oggetto dell'appalto, sono dettagliatamente elencate nell’allegato 

“Lista delle lavorazioni novembre 2023” ed in particolare:  

- Danneggiamento apparecchiature elettriche all’interno dell’area del cimitero di Molinella, 
Lendinara 

- Sinistro stradale in via San Lazzaro Sp49 al km 11 – danneggiamento palo 
dell’illuminazione pubblica; 

- punti luce si in via Papa Giovanni XXIII, dispesione elettrica sui cavi di alimentazione, 
passanti in cavidotti dedicati nel sottosuolo; 

 

ART. 3 - MODALITÀ DI ESPLETAMENTO DELL’APPALTO 

 

Per l'attuazione dei lavori in oggetto e per quanto non disciplinato espressamente nel 

presente Capitolato si fa rinvio alle seguenti disposizioni legislative: 

- D.Lgs. n. 36/2023 e suoi Allegati 

- D.Lgs.  9.4. 2008, n. 81 e s.m.i. 

Per tutto quanto non espressamente regolato nel contratto d’appalto e nel presente 

Documento “Caratteristiche della Trattativa Diretta”, si applicano le disposizioni regionali 

e nazionali concernenti i lavori pubblici. 

L'impresa dovrà inoltre ottemperare, sotto la sua esclusiva responsabilità, alle Leggi, ai 

Regolamenti ed alle prescrizioni emanate dalle competenti Autorità in materia di Lavori 

Pubblici, relativamente ai materiali da costruzione, alla sicurezza ed igiene del lavoro e 

simili. 

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



 

CITTÀ  DI LENDINARA - Area Tecnica – 4° Settore / 2° Servizio    2 

 
 

Nell’espletamento degli interventi l’Appaltatore deve: 

· tener conto delle direttive e delle disposizioni che possono essere impartite 

dall’Amministrazione; 

· per quanto necessario, rapportarsi con il Responsabile Unico del Procedimento, nonché 

con i suoi eventuali collaboratori, di volta in volta interessati e allo scopo delegati, i quali 

provvedono, ciascuno per le proprie competenze, a fornire le indicazioni e informazioni 

specifiche, nonché a verificare e controllare le attività dell’Appaltatore durante il loro 

svolgimento, secondo quanto preventivamente e temporalmente concordato al momento 

dell’affidamento dell’incarico; 

 

ART. 4 – DISPOSIZIONI PARTICOLARI RIGUARDANTI L’APPALTO 

La sottoscrizione del contratto e dei suoi allegati da parte dell’Appaltatore equivale a 

dichiarazione di perfetta conoscenza e incondizionata accettazione di tutta la normativa 

applicabile alla materia di Lavori Pubblici che è parte integrante del contratto anche ove non 

espressamente richiamata, nonché di completa accettazione di tutte le norme che regolano 

l’appalto, e del progetto per quanto attiene alla sua perfetta esecuzione. L’Appaltatore, con la 

sottoscrizione del presente documento, dà atto, senza riserva alcuna, di aver effettuato uno 

studio approfondito del progetto, di aver verificato la disponibilità dei siti e lo stato dei 

luoghi, e di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di influire sulla 

determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull’esecuzione dei lavori e di aver 

giudicato i lavori realizzabili per il prezzo corrispondente all’offerta presentata. Inoltre, 

attesta di aver verificato l’esistenza e reperibilità sul mercato dei materiali, in relazione ai 

tempi previsti per l’esecuzione dei lavori e di aver previsto soluzioni per la raccolta, il 

trasporto e lo smaltimento e/o residui di lavorazione. 

 

ART. 5 – CONSEGNA, TERMINE E SOSPENSIONE DEI LAVORI 

L’esecuzione dei lavori ha inizio nel mese di Novebre 2023;  

Il tempo massimo per l’espletamento del servizio è stabilito in giorni 30 (trenta) naturali e 

consecutivi dall’ordine espresso dal RUP. 

Ai sensi dell’art. 121 del D.Lgs. 36/2023 e i suoi Allegati, in tutti i casi in cui ricorrano 

circostanze speciali che impediscono in via temporanea che i lavori procedano utilmente a 

regola d'arte, e che non siano prevedibili al momento della stipulazione del contratto, il D.L. 

può disporre la sospensione dell'esecuzione del contratto, compilando, se possibile con 

l'intervento dell'esecutore o di un suo legale rappresentante, il verbale di sospensione, con 

l'indicazione delle ragioni che hanno determinato l'interruzione dei lavori, nonché dello 

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



 

CITTÀ  DI LENDINARA - Area Tecnica – 4° Settore / 2° Servizio    3 

 
 

Stato di Avanzamento dei Lavori, delle opere la cui esecuzione rimane interrotta e delle 

cautele adottate affinché alla ripresa le stesse possano essere continuate ed ultimate senza 

eccessivi oneri, della consistenza della forza lavoro e dei mezzi d'opera esistenti in cantiere 

al momento della sospensione. Il verbale è inoltrato al responsabile del procedimento entro 5 

(cinque) giorni dalla data della sua redazione. La sospensione può, altresì, essere disposta 

dal R.U.P. per ragioni di necessità o di pubblico interesse, tra cui l'interruzione di 

finanziamenti per esigenze sopravvenute di finanza pubblica, disposta con atto motivato 

delle amministrazioni competenti. Qualora la sospensione, o le sospensioni, durino per un 

periodo di tempo superiore ad un quarto della durata complessiva prevista per l'esecuzione 

dei lavori stessi, o comunque quando superino sei mesi complessivi, l'esecutore può chiedere 

la risoluzione del contratto senza indennità; se la Stazione Appaltante si oppone, l'esecutore 

ha diritto alla rifusione dei maggiori oneri derivanti dal prolungamento della sospensione 

oltre i termini suddetti. Nessun indennizzo è dovuto all'esecutore negli altri casi. La 

sospensione è disposta per il tempo strettamente necessario. Cessate le cause della 

sospensione, il R.U.P. dispone la ripresa dell'esecuzione e indica il nuovo termine 

contrattuale. Ove successivamente alla consegna dei lavori insorgano, per cause 

imprevedibili o di forza maggiore, circostanze che impediscano parzialmente il regolare 

svolgimento dei lavori, l'esecutore è tenuto a proseguire le parti di lavoro eseguibili, mentre 

si provvede alla sospensione parziale dei lavori non eseguibili, dandone atto in apposito 

verbale. 

 

ART. 6 - PROROGA E PENALI 

L’Appaltatore, ai sensi dell’art. 121, c. 8 del D.Lgs. 36/2023 e suoi Allegati, qualora per 

causa a lui non imputabile, non sia in grado di ultimare i lavori nei termini contrattuali, con 

domanda motivata può richiederne la proroga presentando apposita richiesta motivata 

almeno 30 (trenta) giorni prima della scadenza del termine di cui all’art. 15. Il Direttore dei 

Lavori verifica le circostanze che giustificano la richiesta e trasmette il proprio parere al 

R.U.P. che deve dare risposta entro 30 (trenta) giorni dal suo ricevimento.  

Nessun ritardo sarà ammesso nell'ultimazione delle opere da parte della Ditta appaltatrice 

per difficoltà che essa dovesse incontrare nel reperimento dei materiali. La penale pecuniaria 

è indicata nel contratto; in assenza di tale indicazione essa rimane stabilita pari all’uno (1,00) 

per mille dell’importo contrattuale, al lordo degli oneri per la sicurezza e al netto dell’iva, 

per ogni giorno di ritardo rispetto alla data stabilita per l’ultimazione dei lavori. 

Tutte le penali di cui al presente articolo sono applicate dal Responsabile del Procedimento 

nei tempi e nei modi indicati dal D.Lgs 36/2023 e suoi Allegati. 

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



 

CITTÀ  DI LENDINARA - Area Tecnica – 4° Settore / 2° Servizio    4 

 
 

 

ART. 7 - COMPENSO 

L'importo a base d’asta complessivo dei lavori è stimato in € 8.600,00 (Euro 

OttomilaSeicento/00), compresi oneri per la sicurezza, al netto degli oneri fiscali (IVA22%). 

Il ribasso offerto dall’aggiudicatario in sede di gara si intende sull’importo a base d’asta 

stimato. 

L’allegato “Lista delle lavorazioni e delle forniture” devono riportare i prezzi contrattuali da 

applicare alle singole quantità eseguite. 

I prezzi contrattuali sono vincolanti anche per la definizione, valutazione e contabilizzazione 

di eventuali varianti, addizioni o detrazioni in corso d’opera. 

L’importo complessivo dell’appalto è indicato nella Trattativa Diretta Stipulata sul Mercato 

Elettronico della P.A. al netto di IVA. 

 

ART. 8 – MODALITA’ DI PAGAMENTO 

Il pagamento sarà eseguito in un’unica soluzione al termine dei lavori, salvo accordi con la 

DL in sede di esecuzione delle opere.  

Ogni pagamento in acconto e a saldo è subordinato alla verifica della regolarità contributiva, 

previdenziale e assicurativa, mediante acquisizione del Documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) di cui all’art. 31 del D.L. 69/2013 e smi e al DM 30 gennaio 2015 e 

smi. 

 

ART. 9 – NORME DI SICUREZZA 

L’appaltatore è obbligato ad osservare le misure generali di tutela di cui all’art. 15 del DLgs 

del 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i. nonché le disposizioni dello stesso decreto legislativo 

applicabili alle lavorazioni previste nel cantiere. 

L’appaltatore, entro 30 giorni dall’aggiudicazione e comunque prima della consegna dei 

lavori, redige e con-segna al Direttore dei Lavori o, se nominato, al coordinatore per la 

sicurezza nella fase di esecuzione, un piano operativo di sicurezza per quanto attiene alle 

proprie scelte autonome e relative responsabilità nell’organizzazione del cantiere e 

nell’esecuzione dei lavori. Il piano operativo di sicurezza dovrà rispondere ai requisiti di cui 

all’Allegato XV del DLgs 81/2008 e s.m. e i..  

 

ART. 11 - DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE 

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



 

CITTÀ  DI LENDINARA - Area Tecnica – 4° Settore / 2° Servizio    5 

 
 

Tutte le controversie che possano sorgere relativamente allo svolgimento dell’appalto si 

intendono devolute agli organi di giurisdizione ordinaria, con esclusione del ricorso al 

giudizio arbitrale; a tal fine il foro competente è quello di Rovigo. 

 

ART. 12 - TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI  

L’Affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, e segnala l’IBAN del proprio 

conto corrente dedicato, assumendo l’obbligo di segnalare modifiche. 

 

ART. 13 – PROTOCOLLO DI LEGALITÀ E CODICE DI COMPORTAMENTO 

1. L’Appaltatore si impegna a rispettare tutte le clausole pattizie di cui al Protocollo di 

legalità sottoscritto dalla Regione del Veneto in data 7 settembre 2015 ai fini della 

prevenzione dei tentativi d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture e di accettarne incondizionatamente il contenuto e gli 

effetti. Il Protocollo è consultabile al seguente indirizzo: 

http://www.regione.veneto.it/web/lavori-pubblici/protocollo-di-legalita. 

2. Il presente contratto è risolto immediatamente e automaticamente, qualora dovessero 

essere comunicate dalla Prefettura, successivamente alla stipula del contratto, informazioni 

interdittive di cui all’art. 91 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (Codice antimafia). In tal 

caso, sarà applicata a carico dell’Appaltatore, oggetto dell’informativa interdittiva 

successiva, anche una penale nella misura del 10% del valore del contratto, salvo il maggior 

danno. Ove possibile, le penali saranno applicate mediante automatica detrazione, da parte 

della stazione appaltante, del relativo importo dalle somme dovute in relazione alla prima 

erogazione utile. 

3. L’Appaltatore si impegna in particolare a dare comunicazione tempestiva 

all’Amministrazione e alla Prefettura, di tentativi di concussione che si siano, in qualsiasi 

modo, manifestati nei confronti dell’Appaltatore stesso, degli organi sociali o dei dirigenti 

d’impresa. Il predetto adempimento ha natura essenziale ai fini dell’esecuzione del contratto 

e il relativo inadempimento darà luogo alla risoluzione espressa del contratto stesso, ai sensi 

dell’art. 1456 del c.c., ogni qualvolta nei confronti di pubblici amministratori che abbiano 

esercitato funzioni relative alla stipula ed esecuzione del contratto, sia stata disposta misura 

cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per il delitto previsto dall’art. 317 del c.p. 

4. L’Amministrazione si impegna ad avvalersi della clausola risolutiva espressa, di cui 

all’art. 1456 c.c., ogni qualvolta nei confronti dell’Appaltatore o dei componenti la 

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



 

CITTÀ  DI LENDINARA - Area Tecnica – 4° Settore / 2° Servizio    6 

 
 

compagine sociale, o dei dirigenti dell’impresa, sia stata disposta misura cautelare o sia 

intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 c.p., 318 c.p., 319 c.p., 

319-bis c.p., 319-ter c.p., 319-quater c.p., 320 c.p., 322 c.p., 322 bis c.p., 346-bis c.p., 353 

c.p. e 353-bis c.p. 

5. L’Appaltatore si impegna ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 

collaboratori il Codice di comportamento dei dipendenti della Regione del Veneto adottato 

con D.G.R. n. 38 del 28 gennaio 2014 e approvato con D.G.R. n. 1939 del 28 ottobre 2014, 

pena la risoluzione del contratto. 
 

ART. 14 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti del GDPR – Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs. 196/2003, le 

parti danno atto che i dati personali che verranno trattati sulla scorta della presente 

convenzione, saranno utilizzati, anche con l’ausilio dei mezzi elettronici, esclusivamente per 

le finalità connesse alla gestione della convenzione stessa, ovvero per dare esecuzione ad 

obblighi previsti dalla normativa vigente. 
 

ART. 15 - DISPOSIZIONI FINALI  

Tutti gli oneri fiscali riguardanti la presente Trattativa Diretta, esclusa l’IVA, sono a carico 

dell’Affidatario. Il presente atto costituisce parte integrante e sostanziale della Trattativa 

Diretta, viene letto, approvato specificatamente articolo per articolo e sottoscritto 

dall’affidatario del servizio e sarà impegnativo dopo la firma della stipula della presente 

Trattativa Diretta. 

 

 

                   L’APPALTATORE 
                
 

 

 

CLAUSOLE VESSATORIE  

Si approvano specificamente ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1341, 1342 c.c. tutti gli 

articoli di cui sopra. 

                    L’APPALTATORE 
                 

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



RAPPORTO DI VERIFICA FIRMA DIGITALE
IDENTIFICATIVO DELL' RDO: 3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dati dell'Rdo

Nome Rdo: Lavori di Realizzazione e Manutenzione elettrica Nov23 in vari Edifici e Luoghi del Territorio

3831304Numero Rdo:

Da reinviareTipologia documento:

Rapporto di verifica firma digitale

Dati del documento per il quale è stata effettuata la verifica firma

Nome file: 00_Caratteristiche della Trattativa Diretta.pdf.p7m

Descrizione documento: Caratteristiche della trattativa diretta firmato digitalmente

Impronta del file: Firma valida

11/11/2023 11:20:26

10/11/2023 09:40:12

1

Data di generazione del rapporto:

Verifica effettuata alla data:

Numero firmatari:

Esito della verifica firma

Esito della verifica : Firma valida

Nome della Richiesta: 00_Caratteristiche della Trattativa Diretta

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



RAPPORTO DI VERIFICA FIRMA DIGITALE
IDENTIFICATIVO DELL' RDO: 3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Firmatario 1:

ANDREA STERZA

STRNDR66H23L359L

1770600

dal 23/09/2022 11:21:27 al  23/09/2025 02:00:00

InfoCamere S.C.p.A.

IT

CN=InfoCamere

CAdES-BES

Certificate Valid

Il certificato NON risulta revocato

Cerificato con CRL

Nome e Cognome del firmatario:

Codice fiscale:

Numero di serie:

Validità del Certificato di Firma:

Rilasciato da:

Nazione Ente Certificatore:

Issuer DN:

Formato Firma:

Esito della verifica:

Stato di revoca:

Verifica CRL:

La firma è integra e valida
La firma rispetta la Deliberazione CNIPA 45/2009
Il certificato è conforme alla direttiva europea 1999/93/EC
Il certificato è conservato dalla CA per almeno 20 anni
La chiave privata associata al certificato è memorizzata in un dispositivo sicuro conforme alla direttiva europea
1999/93/EC

Dati firmatari del documento ed esito verifica firma

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



Oggetto

Lavori di Realizzazione e Manutenzione Elettrica Nov23 in vari Edifici e Luoghi del 

Territorio Comunale di Lendinara.

CIG Z683D2227E

N. Descrizione U/M Q.tà Prezzo U. Prezzo T.

€ €

1 LAVORI ELETTRICI VARI

Danneggiamento apparecchiature elettriche all’interno dell’area del cimitero di Molinella, 
Lendinara.

corpo

2 SINISTRO STRADALE

Sinistro stradale in via San Lazzaro Sp49 al km 11 – danneggiamento palo del’illuminazione 
pubblica.

corpo

RIPRISTINO LINEE ELETTICHE

3
Punti luce si in via Papa Giovanni XXIII, dispesione elettrica sui cavi di alimentazione,

passanti in cavidotti dedicati nel sottosuolo
corpo

TOTALE OFFERTA (IVA esclusa) €

Indicare i costi della Manodopera €

Indicare gli Oneri di Sicurezza Aziendali €

             L’APPALTATORE

COMUNE DI LENDINARA

Lista delle lavorazioni e forniture Nov23

1 640,00 640,00

1 850,00 850,00

1 6.950,00 6.950,00

8.440,00

3.376,00

2.000,00

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



RAPPORTO DI VERIFICA FIRMA DIGITALE
IDENTIFICATIVO DELL' RDO: 3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dati dell'Rdo

Nome Rdo: Lavori di Realizzazione e Manutenzione elettrica Nov23 in vari Edifici e Luoghi del Territorio

3831304Numero Rdo:

Da reinviareTipologia documento:

Rapporto di verifica firma digitale

Dati del documento per il quale è stata effettuata la verifica firma

Nome file: 01_Lista delle lavorazioni e forniture Nov23.pdf.p7m

Descrizione documento: Lista delle lavorazioni firmato digitalmente

Impronta del file: Firma valida

11/11/2023 11:21:20

10/11/2023 09:43:12

1

Data di generazione del rapporto:

Verifica effettuata alla data:

Numero firmatari:

Esito della verifica firma

Esito della verifica : Firma valida

Nome della Richiesta: 01_Lista delle lavorazioni e forniture Nov23

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



RAPPORTO DI VERIFICA FIRMA DIGITALE
IDENTIFICATIVO DELL' RDO: 3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Firmatario 1:

ANDREA STERZA

STRNDR66H23L359L

1770600

dal 23/09/2022 11:21:27 al  23/09/2025 02:00:00

InfoCamere S.C.p.A.

IT

CN=InfoCamere

CAdES-BES

null

Il certificato NON risulta revocato

Cerificato con CRL

Nome e Cognome del firmatario:

Codice fiscale:

Numero di serie:

Validità del Certificato di Firma:

Rilasciato da:

Nazione Ente Certificatore:

Issuer DN:

Formato Firma:

Esito della verifica:

Stato di revoca:

Verifica CRL:

La firma è integra e valida
La firma rispetta la Deliberazione CNIPA 45/2009
Il certificato è conforme alla direttiva europea 1999/93/EC
Il certificato è conservato dalla CA per almeno 20 anni
La chiave privata associata al certificato è memorizzata in un dispositivo sicuro conforme alla direttiva europea
1999/93/EC

Dati firmatari del documento ed esito verifica firma

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



NUMERO DI RDO: 3831304
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Lavori di Realizzazione e Manutenzione elettrica Nov23 in vari Edifici e Luoghi del Territorio
Comunale di Lendinara

0

RdO nr. 3831304

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI LENDINARA

Ufficio COMUNE DI LENDINARA - 2° SERVIZIO TECNICO

Punto ordinante ANGELO BRAGIOTO

Recapito telefonico 0425605613

LendinaraCittà

Indirizzo sede Piazza risorgimento, 1

Codice fiscale 82000490290 Codice univoco ufficio Non presente

UFFICIO.MANUTENZIONI@COMUNE.LENDINARA.RO.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

ESSEIMPIANTI - S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01255170290

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 10/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



NUMERO DI RDO: 3831304
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 8440,00

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'Operatore Economico dichiara di essere intenzionato, in caso di
aggiudicazione, ad avvalersi della facoltà di affidare attività in subappalto
secondo i termini specificati nella documentazione che allega all'offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 10/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



NUMERO DI RDO: 3831304
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 10/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



RAPPORTO DI VERIFICA FIRMA DIGITALE
IDENTIFICATIVO DELL' RDO: 3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dati dell'Rdo

Nome Rdo: Lavori di Realizzazione e Manutenzione elettrica Nov23 in vari Edifici e Luoghi del Territorio

3831304Numero Rdo:

Da reinviareTipologia documento:

Rapporto di verifica firma digitale

Dati del documento per il quale è stata effettuata la verifica firma

Nome file: OE_NG3831304_L0_NP974307.pdf.p7m

Descrizione documento: OE_NG3831304_L0_NP974307.pdf.p7m

Impronta del file: Firma valida

11/11/2023 11:21:56

10/11/2023 09:44:18

1

Data di generazione del rapporto:

Verifica effettuata alla data:

Numero firmatari:

Esito della verifica firma

Esito della verifica : Firma valida

Nome della Richiesta: Offerta economica di Sistema

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



RAPPORTO DI VERIFICA FIRMA DIGITALE
IDENTIFICATIVO DELL' RDO: 3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Firmatario 1:

ANDREA STERZA

STRNDR66H23L359L

1770600

dal 23/09/2022 11:21:27 al  23/09/2025 02:00:00

InfoCamere S.C.p.A.

IT

CN=InfoCamere

CAdES-BES

null

Il certificato NON risulta revocato

Cerificato con CRL

Nome e Cognome del firmatario:

Codice fiscale:

Numero di serie:

Validità del Certificato di Firma:

Rilasciato da:

Nazione Ente Certificatore:

Issuer DN:

Formato Firma:

Esito della verifica:

Stato di revoca:

Verifica CRL:

La firma è integra e valida
La firma rispetta la Deliberazione CNIPA 45/2009
Il certificato è conforme alla direttiva europea 1999/93/EC
Il certificato è conservato dalla CA per almeno 20 anni
La chiave privata associata al certificato è memorizzata in un dispositivo sicuro conforme alla direttiva europea
1999/93/EC

Dati firmatari del documento ed esito verifica firma

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Lavori di Realizzazione e Manutenzione elettrica Nov23 in vari Edifici e Luoghi del Territorio Comunale di Lendinara. per
complessivi € 8.600,00 iva esclusa
-      Danneggiamento apparecchiature elettriche all’interno dell’area del cimitero di Molinella, Lendinara
- Sinistro stradale in via San Lazzaro Sp49 al km 11 – danneggiamento palo dell’illuminazione pubblica;
- punti luce si in via Papa Giovanni XXIII, dispersione elettrica sui cavi di alimentazione, passanti in cavidotti
dedicati nel sottosuolo;

Numero RDO
3831304

Nome RDO
Lavori di Realizzazione e Manutenzione elettrica Nov23 in vari Edifici e Luoghi del Territorio Comunale di
Lendinara

Tipologia di contratto

Appalto di lavori

Tipologia di procedura

Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI LENDINARA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI LENDINARA

DATA DI GENERAZIONE 107/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

EMANUELE BOSCHETTI
BSCMNL68R29A459Z

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

EMANUELE BOSCHETTI BSCMNL68R29A459Z

DATA DI GENERAZIONE 207/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
07/11/2023 11:16

Inizio presentazione offerte
07/11/2023 11:16

Termine ultimo presentazione offerte
10/11/2023 12:01

Data limite stipula contratto
30/12/2023 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
1

DATA DI GENERAZIONE 307/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z683D2227E

CUP
-

CPV
Identificativo
45316110-9

Descrizione Categoria Fornitura
Installazione di impianti di
illuminazione stradale

OG 10 Imp.trasformazione
alta/media tensione, distrib.ne
energia elettrica, imp. pubblica
illuminaz.

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: PIAZZA RISORGIMENTO, 1 LENDINARA (ROVIGO);Consegna: PIAZZA RISORGIMENTO, 1 LENDINARA
(ROVIGO);  Aliquote: secondo la normativa vigente

€ 8.600,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 407/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 507/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

00_Caratteristiche della Trattativa Diretta.pdf

233.7 Kb

00_Caratteristiche della Trattativa Diretta

01_Lista delle lavorazioni e forniture Nov23.pdf

95.2 Kb

01_Lista delle lavorazioni e forniture Nov23

DATA DI GENERAZIONE 607/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



3831304

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

01255170290 ESSEIMPIANTI - S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 707/11/2023

Comune di Lendinara Prot. n. 0025831 del 11-11-2023 arrivo cat. 6 cl. 5



3831304NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Dati e documenti di stipula

Numero Trattativa

CIG

CUP

Descrizione Trattativa

Criterio di Aggiudicazione

3831304

Lavori di Realizzazione e Manutenzione elettrica Nov23 in vari Edifici
e Luoghi del Territorio Comun…vai al dettaglio della negoziazione su
acquistinretepa.it

Z683D2227E

-

Minor prezzo

Amministrazione Contraente

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome ufficio

Telefono

Condice univoco ufficio

Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

COMUNE DI LENDINARA

COMUNE DI LENDINARA - 2° SERVIZIO TECNICO

82000490290

0425605613

-

ANGELO BRAGIOTO, CF:BRGNGL65M25E522S

EMANUELE BOSCHETTI, CF: BSCMNL68R29A459Z

Codice Operatore Economico

Ragione o Denominazione Sociale

Concorrente Contraente

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Posta Elettronica Certificata

Telefono

Tipologia impresa

ESSEIMPIANTI - S.R.L.

01255170290

01255170290

VIA SANTA MARIA NUOVA 61/A

0425600604

ESSEIMPIANTISRL@PEC.IT

Società a responsabilità limitata (SRL)

Dati dell’offerta accettata

Identificativo univoco dell’offerta

Offerta presentata il

974307

10/11/2023

DATA DI GENERAZIONE 13/11/2023



3831304NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Contenuto economico dell’offerta

8440,00Valore offerto

Nome Valore

Ulteriori elementi sull’offerta

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un
altro partecipante alla presente procedura di
affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi
relazione, anche di fatto, che comporti che le offerte
sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi sull’offerta

Dichiarazione relativa al subappalto L'Operatore Economico dichiara di essere
intenzionato, in caso di aggiudicazione, ad avvalersi
della facoltà di affidare attività in subappalto
secondo i termini specificati nella documentazione
che allega all'offerta

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi

Termini di pagamento

1

30 GG Data Ricevimento Fattura

Informazioni di consegna e fatturazione

Disciplina del contratto

• Ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(di seguito per brevità “REGOLE”) e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall’articolo 44
delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato
la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra
dettagliata.
• Ai sensi di quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLE il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento
di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal
Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

DATA DI GENERAZIONE 13/11/2023



3831304NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

• Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l’obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le
condizioni contrattuali e le penalità.

• Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione
del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’art. 1457 C.C.

• Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

• Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle Condizioni Particolari
di Fornitura.

• Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il
termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi
intercorsi tra le parti contraenti.

DATA DI GENERAZIONE 13/11/2023


